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ناگهان ستاره ای خاموش شد
 اسکایپ با اعلام مایکروسافت
پس از ۲۲ سال برای همیشه بازنشسته شد
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»قیمت ارز با انتخاب وزیر هــم کاهش نمییابد.« این از آن اظهارنظرهایی 

اســت که خط بطلان روی اســتیضاح همتی میکشــد. آنهایــی که همتی را 

اســتیضاح کردند حــالا میگویند قیمــت ارز در اختیار دولت اســت و هیچ 

شاخصی روی آن تاثیر ندارد مگر خواست دولت. کامران غضنفری، نماینده 

تهــران در مجلس از جمله این افراد اســت. او دربــاره رای اعتماد به وزیر با 

هممیهن به گفتوگو نشست که در زیر آمده است:

Ó 

 فضای مجلس را چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا در جلسه رای اعتماد 

به وزیر اقتصاد با دولت همراهی می کند؟

هنوز وزیر معرفی نشده است. طبعاً دولت باید کسی را به مجلس معرفی 

کند که مســائل و مشــکلات اقتصــادی را درک کند و برای مشــکلات 

اقتصادی کشور راه حل داشته باشد. اگر قرار باشد وزیر پیشنهادی هم 

شبیه آقای همتی باشد و دوباره مسیر او را طی کند، طبیعی 

است مجلس با او موافقت نمی کند. اما اگر فردی دلسوز 

باشــد و بخواهد فشار اقتصادی را از دوش مردم بردارد، 

مجلس هم با حضــور او در وزارتخانه موافقت خواهد 
کرد.

Ó 

 گفته می شــود که برخی از نمایندگان به ویــژه نمایندگان جبهه پایداری 

می خواهند یکــی از نمایندگان تهران، وزیر شــود؛ به همیــن دلیل دیگر 

گزینه هــای دولت را مورد هجمه قرار می دهنــد. آیا انتخاب این نماینده به 

عنوان گزینه پررنگ در مجلس مطرح شده است؟

در کلی گویی می توان راجع به هر کســی صحبت کــرد و می توان گفت که برخی 

از نمایندگان طیف اصلاح طلب دنبال آن هستند که یک نفر از مجلس کاندیدای 

وزارت اقتصاد شود. شــما خلاف آن را اثبات کن. وقتی اسم از فرد خاصی برده 

نمی شود، تنها کلی گویی است.
Ó 

 گفته می شــود کــه مجلس به دنبال آن اســت که آقای حســینی 

)نماینــده تهران( را به عنوان گزینه ای بــرای وزارت اقتصاد و دارایی 
تبدیل کند...

بعید می دانم آقای حســینی گزینه جبهه پایداری باشــد. ایشان 

بیشتر هوادار دولت وقت است و طرفدار آقای همتی 

بود. اگر روی گرایشــات ایشان صحبت شود باید 

گفت که گزینه طیف اصلاح طلب مجلس است.
Ó 

 به خط فکری آقای همتی اشاره کردید و اینکه 

گزینه پیشنهادی نباید در مسیر آقای همتی 

حرکت کند. آیا اینگونه اظهارنظرها و ایجاد چارچوب برای دولت دخالت در 

اجرا محسوب نمی شود؟

خیر. این حق مجلس اســت و قانون این حق را برای مجلس قائل شــده است. بنا 

است که آنها به یک فرد رای بدهند طبعاً نمایندگان برای رای دادن ضابطه، ملاک و 

معیار دارند. اکثریت نمایندگان مجلس به دنبال این هستند که فردی رای بیاورد که 

دلسوز کشور و مردم باشد و بخواهد مشکلات اقتصادی کشور را از راه مناسب حل 

کند. این حق نمایندگان مجلس اســت و به هیچ وجه دخالت محسوب نمی شود. 

نمایندگان به کسی که با این ضابطه و معیار همخوانی بیشتری داشته باشد، رای 
می دهند.
Ó 

 پس چرا با وجود این ضابطه و معیار نمایندگان به آقای همتی رای دادند؟

چون آقای همتی آن زمان وزیر اقتصاد نبود و دست خود را رو نکرده بود. در حقیقت 

نشان نداده بود که در صحنه چگونه عمل می کند. یک سری برنامه ها و شعارها را 

مطرح کرد اما در عمل برعکس آنها عمل کرد.
Ó 

 گزینه جدید هم می تواند شــعار بدهد و برعکس شعارهایش عمل کند. 

نمایندگان چه تضمینی می دهند که انتخاب درستی داشته باشند؟

خب باید سابقه و عملکرد فرد بررسی شود. دولت با معرفی یک فرد سابقه آن را هم 

به مجلس ارائه می کند. مجلس نیز با توجه به عملکرد و سابقه به او رای می دهد.
Ó 

 در مورد آقای همتی هم سوابق و عملکرد گذشته او بررسی شده بود...

 به هر حال هم نمایندگان در این مدت تجربه بیشــتری کســب کرده اند و هم روی 

سوابق و عملکرد افراد دقت بیشتری خواهند کرد.
Ó 

 احتمال رای اعتماد مجلس به گزینه پیشنهادی دولت چقدر است؟

اگر گزینه مورد نظر دولت ملاک و معیارهای نمایندگان را داشته باشد رای می آورد. 

اما اگر ملاک ها و ویژگی های مدنظر نمایندگان را نداشته باشد رای اعتماد نمی گیرد.

کامران غضنفری نماینده تهران:

پزشکیان هیچ رایزنی ای با مجلس نکرده است
Ó 

 فکر می کنید آقای ســعید مدنــی زاده که گزینه 

پررنگ دولت است رای اعتماد بگیرد؟

اطلاعات و ســوابق ایشــان را در اختیار ما قــرار دهید تا 
بررسی کنیم.

Ó 

 دولــت از مهلــت قانونــی خــود در اســتفاده از 

سرپرست بهره می برد. آیا در این فرصت با مجلس 

هم رایزنی داشته است؟

متاســفانه این نشانه خوبی نیســت چون طی این مدت 

آقای پزشکیان هیچ رایزنی ای با مجلس نکرده است.
Ó 

 نمایندگان انتظار داشتند دولت چه رایزنی ای با 
آنها داشته باشد؟

اینکه اسم یک یا چند نفر را به مجلس ارائه کند و سوابق و 

عملکرد گزینه ها را در اختیار نمایندگان قرار دهد و اعلام 

کند که »این افراد گزینه های مد نظر ماست شما هر کدام 

را مناسب تر می دانید بگویید تا ما معرفی کنیم.«
Ó 

 با اســتیضاح آقای همتی قیمت ارز کاهش پیدا 

نکرد. به نظر شــما با معرفی جایگزین آقای همتی 

گزینه مدنظر دولت و رای اعتماد مجلس قیمت ارز 
کاهش پیدا می کند؟ 

قیمت ارز در دست دولت است و هر موقع دلش بخواهد قیمت 

آن را افزایش یا کاهش می دهد. این رویه غلطی است که دولت 

برای تامین کسری بودجه در پیش گرفته و نه ربطی به انتخاب 

وزیر دارد نه ربطی به مذاکرات. این بازی خود دولت است.
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مقامات

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

دور باطل یک انتخاب
بررسی فرآیند گزینش وزیر اقتصاد و پیشنهاد آن به مجلس توسط دولت

گزارش 
پارلمان

به محجبه ها پاداش دهید 

رئیــس مجلس  محمدعلــی موحدی کرمانــی، 

خبــرگان رهبــری در آییــن افتتاحیه ســومین 

اجلاســیه ششمین دوره مجلس خبرگان گفت: 

»در اجلاســیه ها و کمیســیون های مختلــف از 

رؤسای جمهور و مسئولان اقتصادی می خواهیم 

کــه برنامه و راهکار خود را بــرای بهبود وضعیت 

اقتصادی مردم و به ویژه اقشــار آسیب پذیر اجرا 

نماینــد و پیگیر حل مشــکلات اقتصادی مردم 

باشــند. از دولت می خواهیم کــه نظام کالابرگ 

را برای اقشــار مختلف و اقشار ضعیف و محروم 

جامعه گســترش دهنــد؛  به طوری که مــردم با 

کالابرگ بتوانند، همه مواد غذایی مورد نیاز خود 

را تامین کنند. از مسئولان مالیاتی می خواهیم 

که در زمینــه اخذ مالیات ارزش افــزوده از غذا 

و خــوراک مــردم تجدیدنظر و دریافــت مالیات 

ارزش افزوده از مواد غذایــی را حذف و مردم را 

در زمینــه تامین مایحتاج خود یــاری کنند.« او 

در بخش دیگری از ســخنرانی خــود، بر اجرای 

سیاســت های تشــویقی در زمینه حجاب تأکید 

کــرد و افزود: »بایــد قوانینی تصویب شــود که 

بــه افراد محجبــه پــاداش و امتیاز  دهــد؛ ارائه 

امتیازهایی مانند بخشــودگی جرائــم رانندگی 

و بخشــودگی مالیاتی افراد می تواند در تشویق 

افراد به سمت حجاب موثر باشد.« 

در تله تسخیر سفارت افتادیم 

ابراهیــم اصغــرزاده، فعال سیاســی اصلاح طلب در 

گفت وگو با خبرآنلاین در پاســخ به این سوال که »اگر 

به گذشــته برگردید، ســفارت را تسخیر نمی کنید؟« 

گفت: »آن اتفاق متعلق به زمان دیگری است. چنین 

ســوالی را نمی شــود مطرح کــرد. امــا الان که نگاه 

می کنیم می بینیــم که در تله همان مســیر افتادیم. 

یعنی به جــای آن که آن را به یک حادثه موقت تبدیل 

کنیم، آن را به یک استراتژی بلندمدت تبدیل کردیم. 

آمریکا شاه را پذیرفته بود. حتی اگر ما آن را یک نقشه 

در نظر می گرفتیم، نباید آن را به استراتژی بلندمدت 

تبدیل می کردیم تا تمام حیثیت سیاســی و توســعه 

کشور را گروگان یک نوع نگاه نسبت به غرب و نسبت 

بــه آمریکا کنیــم.« او درباره مذاکرات ایــران و آمریکا 

گفــت: »اتفاقاتی که در ماه های گذشــته در منطقه 

رخ داد، شــرایطی را ایجاد کــرد که حکومت تصمیم 

گرفت تا مسیر سیاســت خارجی خود را اصلاح کند 

و دارای انعطاف باشد و بحث مذاکرات را شروع کند. 

فکر می کنم شکســت ایــن دور از مذاکــرات، به این 

خاطر مهم اســت که جریانی شــروع شــده است که 

اگر شکســت بخورد، متوقف شــود، یا تبدیل به یک 

عدم توافق شــود، هزینه فوق العاده سنگینی را برای 

ما در بر خواهد داشــت. در این صورت آمریکا و ایران 

دوباره روایت های گذشــته خود را بازخوانی خواهند 

کرد و هــر کدام به لحاظ هویتی طرف مقابل را متهم 

می کنند. آمریکا می گوید ایران تروریست است و ایران 

هم می گوید آمریکا برانداز است. بنابراین، دوباره سر 

جای اول خود برمی گردیم. بنابراین شکست مذاکرات 

فوق العاده مهم اســت و نباید این مذاکرات شکست 

بخورد.« او همچنین گفت: »به عنوان یک اصلاح طلب 

همیشه پیشنهادم این بوده است که مذاکرات جامع 

باشــد، یعنی فقط محدود به پرونده هســته ای ایران 

نباشد؛ درمورد همه مسائل باشد تا بتوانیم رابطه خود 

را با غــرب و آمریکا اصلاح کنیــم. مذاکرات موقتی، 

سرکاری، مذاکره برای مذاکره یا توافق های کوتاه برد 

– به خاطر مزاحمت ها و کارشــکنی هایی که برخی از 

مخالفین مذاکرات چه در داخل ایران و چه در آمریکا 

و چه در منطقه مانند اســرائیل دارند – آسیب پذیرند. 

آن ها بعداً مزاحمــت ایجاد خواهند کرد. برای این که 

این اتفاق نیفتــد به نظرم مذاکرات بایــد فوری و هم 

جامع باشــد. باید به همه حوزه ها برســد، در سطوح 

عالیه باشد و به سمت باز کردن راه هایی برود که ایران 

بتواند از مواهب این مذاکرات برخوردار شود.« 

 تعویق مذاکرات 
کار درستی بود

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، عضو شــورای مرکزی 

حــزب اعتــدال و توســعه در گفت وگو با ایســنا درباره 

مذاکرات ایران و آمریکا گفت: »در روند مذاکرات اتفاق 

عجیب و غریبی رخ نداده است. واقعیت امر این است 

که همه این مســائل قابل پیش بینی بود. رفتار ترامپ، 

سخت گیری ها و کارشکنی ها همه قابل پیش بینی بود. 

به خاطر همین بود که ما در دوران بایدن عجله داشتیم تا 

مسئله هسته ای خود را با آمریکا حل کنیم،  اما متاسفانه 

در این زمینه در دولت قبلی کوتاهی شد.« او ادامه داد: 

»ترامپ کار غیرمنطقی انجام داد. از نگاه بنده نمی شود 

در وسط مذاکرات یکباره تحریم های سخت علیه ایران 

اعمال کنند. این یک بداخلاقی بسیار بزرگی است. کار 

ترامپ اشــتباه بود، اما کار عجیب و غریبی انجام نداد. 

روحیات ترامپ اینگونه اســت. ترامپ تعادل ندارد و به 

نوعی خیلی نمی توان روی آن حســاب باز کرد. از نگاه 

بنده باید از ابتدا وزیــر امورخارجه و تیم مذاکره کننده 

ایرانی یک مدت زمان معینی تعیین می کرد تا تحریمی 

در این بــازه زمانی علیه ایران اعمال نشــود. آنگاه اگر 

دراین بازه زمانی مذاکرات به نتیجه نمی رسید، هر کدام 

از طرفین کار خود را پیــش می بردند. مذاکرات خیلی 

خوب پیش می رفت، اما این تحریم های یکباره در وسط 

مذاکرات معنایی ندارد. از نگاه بنده تعویق مذاکرات در 

این مقطع زمانی کار درستی بود.« 

 اصلاح جامعه با اجبار 
ممکن نیست

ســومین  در  رئیس جمهــور  پزشــکیان،  مســعود 

اجلاس دوره ششــم مجلس خبــرگان رهبری، در 

بخشی از ســخنانش گفت:»اگر فردی بی حجاب 

اســت، اما کاری به دیــن ندارد، نباید بــا رفتاری 

نادرســت کاری کنیــم کــه ضــد دین شــود. اگر 

هــم نمی توانیــم او را باحجاب کنیــم، لااقل ضد 

دینش نکنیم. راه موثــر برخورد، مواجهه تنش زا و 

ضدیت آفرین نیســت. اگر با یک اقدام ما، آمریکا 

یا اسرائیل بتوانند موج سازی و از آن سوءاستفاده 

کنند، نباید آن اقدام را انجام دهیم.«

پزشــکیان تصریح کرد: »اصلاح رفتار مردم با 

دســتور و قانون انجام نمی شــود. آنچه را در دل 

مردم اســت نمی توان بــا اجبار تغییــر داد. باید 

به جای نفرت، باور ایجــاد کنیم. اگر من به دین 

و کشــور اعتقاد پیدا کنم، نیاز به زور نیست. اگر 

فقط زور باشد، در دل من نفرت شکل می گیرد.«

در ادامــه رئیس جمهــور تأکیــد کرد:»من از 

اقداماتی که دشــمنان بتوانند از آن سوءاستفاده 

کنند پرهیز می کنم. نباید کاری بکنم که انقلاب 

زیر ســوال برود. نمی خواهم موجی ایجاد شــود 

کــه دیگر نتوانــم آن را جمع کنم. ایــن کار را بلد 

نیستم، اما به اعتقاداتم پایبندم. من هرگز حاضر 

نیستم کاری انجام دهم که کشور به هم بریزد. اگر 

احســاس کنم با اقدامی وحدت ملی خدشــه دار 

می شــود، آن کار را نمی کنم، چــون وحدت برای 

من اولویت دارد.« پزشکیان با بیان اینکه »همسر 

من، کــه خدا رحمتــش کند، متخصــص و فوق 

تخصص زنان بــود. چادری و مؤمن بــود.« ادامه 

داد:»زمانی که در دانشگاه فقط دو دختر چادری 

وجود داشــت، یکی از آنها همســر بنــده بود. با 

همین معیار، بــا او ازدواج کردم. اما اینکه چگونه 

بایــد در جامعه عمل کــرد که به نظــام و انقلاب 

آسیبی نرسد، مسئله مهمی است.« رئیس جمهور 

در پایان گفت:»اصلاح جامعه با دســتور و اجبار 

ممکن نیست. نمی توان با گرفتن، زدن یا تهدید، 

باور ســاخت. اگر رفتار ما باعث بدتر شدن شرایط 

شود، نباید آن را ادامه دهیم، اما در برابر برهنگی 

و ساختارشــکنی نیــز بی تفاوت نخواهیــم بود و 

حتماً اقدام مناســب صورت خواهد گرفت، ولی 

با تدبیر و درایت، نه با اقدامی که دشــمنان بر آن 
موج سواری کنند.«

گزارشگرپارلمانیهممیهن
پریسا هاشمی
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شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان )سهامی خاص(

نوبت دوم

جای وزیر اقتصاد در هیئت دولت خالی اســت و این وزارتخانه فعلاً با 

سرپرست اداره می شود. البته بارها دولت اعلام کرده که وزارت اقتصاد 

با حضور سرپرست به خوبی اداره شده است. 

دولتی که با انتخابات زودهنگام و شرایط خاص روی کار آمده بود، 

حالا باید برای استیضاح نشدن وزرایش و معرفی وزیر اقتصاد با مجلس 

وارد پروسه چانه زنی شود. آن زمان که لیست وزرای پیشنهادی مسعود 

پزشکیان به مجلس ارائه شد، نمایندگان که بیشتر از جبهه اصولگرایان 

وارد مجلس شده اند، برای رای ندادن به 4 وزیر شمشیر را برای دولت 

از رو بستند. اما همین که پزشکیان اعلام کرد با رهبری درباره این 

لیســت صحبت کرده و به نوعی وزرای پیشــنهادی اش پیش از 

مجلس با رهبری هماهنگ شده اند، مجلس در عمل انجام شده 

قرار گرفت و به تمام کابینه رای داد.

البته مجلس از مواضع خود کوتاه نیامد و به جای عدم رای 

اعتماد، تیغ استیضاح را بر گردن وزرای دولت پزشکیان قرار داد. 

اولین  این وزرا عبدالناصر همتی بود که سکان وزارت اقتصاد 

و دارایی را در اختیار داشــت. تا پیش از ورود او به وزارتخانه )و 

در دولت ابراهیم رئیســی( افزایش قیمت ارز و کاهش ارزش 

پول ملی را برخی نمایندگان به فعالیت دشــمن گــره زده بودند اما با 

ورود همتی به وزارت اقتصاد او شــد متهــم ردیف اول افزایش قیمت 

ارز از ســوی همان نمایندگان. این بخش از نمایندگان رد پای دشمن 

را از افزایش قیمت ارز زدودند و همتی را پای میز اســتیضاح کشاندند 

تا این وزارت مهم دقیقاً در روزهای پایانی ســال با چالش روبه رو شود. 

اما دولت سرپرســتی قوی برای آن انتخاب کــرد. حالا اما نمایندگان 

مجلــس به دولت فشــار می آورند تــا وزیر خود را زودتــر معرفی کند و 

آنطور که روح  الله ایزدخواه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام 

کرد:»دولــت پیش بینی نمی کرد مجلس در اســتیضاح وزیر اقتصاد 

جدی باشد. منتها مجلس تصمیم جدی خود را گرفت. به نظر می رسد 

رئیس جمهور محترم از دست مجلس ناراحت شد. تا الان این تاخیر در 

معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد در بازه قانونی است اما باید زودتر معرفی 

می شد. هر کسی هم معرفی شود باید حتماً به مجلس تعهد دهد که 

رویه را تغییر خواهد داد اگر چنین نباشد ما در مجلس علاف نیستیم 

که وقت مجلس و مردم را بگیرند.« درحالی که طبق قانون عمر مدیریت 

سرپرست 3 ماه و قابل تمدید برای یک دوره 3 ماهه دیگر است. 

دقیقاً مشــکل این است که برخوردهای عجیب و اظهارنظرهای 

عجیب تر نمایندگان مجلس باعث شده نخبگان حوزه اقتصاد مانند 

علی طیب نیا روی خوش به وزارت نشــان ندهند تا از سرنوشت تلخ 

همتی در وزارت اقتصاد دوری جویند و به عقوبت عبدالناصر همتی 

دچار نشــوند. تا اینجای کار دولت چهاردهم یک وزیــر را در ابتدای 

کار از دســت داده و گردن سه وزیر دیگرش زیر تیغ استیضاح است. 

نگاهاصلاحطلب

برخــی از نماینــدگان بــا توجه به فضــای حاکــم در مجلــس بر این 

عقیده اند که مجلــس گزینه خود را انتخاب کــرده و در پی وزارت آن 

است و به گزینه های دولت رای اعتماد نمی دهد و هدف پایداری های 

مجلس چوب لای چرخ دولت گذاشــتن است. یکی از این نمایندگان 

رضا ســپهوند، نماینده خرم آباد و چگنی و عضو کمیســیون انرژی در 

مجلس اســت. او در گفت وگو با هم میهن این موضوع را تشریح کرد 

که در زیر می خوانید:

Ó 

 به نظر می رســد دولت تصمیم دارد از مهلت قانونی خود تا آخرین 

لحظه اســتفاده کنــد. آیا این اســتفاده در راســتای رایزنی با مجلس 

اســت؟ دولت پیــش از معرفی گزینه پیشــنهادی خود بــرای وزارت 

اقتصاد با مجلس رایزنی کرده است؟

تــا جایی که مــا با دولــت در ارتباط هســتیم هنــوز در مورد افــرادی که 

می خواهــد معرفی کنــد به آن صورت با مجلس وارد فضای رایزنی نشــده 

اســت. گمانه زنی ها و رایزنی هایی مانند آقای مدنی زاده در دولت اســت و 

خــارج از دولت اتفاقی رخ نداده اســت. فعلاً بایــد در دورن دولت به یک 
جمع بندی برسند.

Ó 
 فضای مجلس را چگونه ارزیابی می کنید؟

فکر می کنم حل مســائل کشــور در حوزه هــای مختلف پیچیده شــده و 

مشــکلات و مسائل از یک دهه گذشته انباشت شده و همچنین انتظارات 

از دولت چهاردهم بســیار زیاد است. این که در مدت کوتاهی هم از دولت 

بخواهنــد که تمام این مشــکلات را حــل کند انتظار بجایی نیســت. این 

مســائل باعث شــده که تعامل خوبی بین مجلس و دولت وجود نداشــته 

باشــد. من شــرایط را برای معرفی وزیر اقتصاد مناســب نمی دانم. چون 

موضوع اســتیضاح وزیر راه و وزیر نیرو نیز مطرح شــده و متاسفانه فضای 

مجلس مناســب نیســت. در این بین یک جریان سیاسی دنبال این است 

که چوب لای چرخ دولت بگذارند. بررســی ســوالات مربــوط به وزیر راه و 

شهرســازی حاکی از آن است که این استیضاح یک حرکت سیاسی است 

و مســائل از گذشته انباشت شده اســت و انتظار اینکه وزیر طی 7-8 ماه 

آن ها را حل کند درســت نیســت. اینکه نمایندگان در انتصابات ورود پیدا 

می کنند هم درســت نیســت چرا که جابه جایی حق دولت است. دوستان 

انتظــار دارند که برخی از نیروهایشــان که از دولت گذشــته بودند، 

جابه جا نشوند و چاشنی اصلی استیضاح ها هم همین است.
Ó 

 برخی از نمایندگان در اظهارنظرها اعلام کردند کسی 

که می خواهد وزیر شود نباید خط فکری همتی را ادامه 

دهــد و نبایــد تحصیلکرده خــارج از ایران باشــد. این 

موضوعات دخالت در اجرا نیست؟ معیارهای مجلس 

بــرای انتخــاب وزیر آیا مشــخص شــده یا هــر جریان 

سیاسی معیار خود را تعریف کرده است؟

اول اینکــه برخی معتقدند افــراد تحصیلکرده 

خــارج از کشــور، نبایــد در پســت های 

مدیریتی قــرار گیرنــد، از دانش کافی 

برخــوردار نیســتند. دوم اینکــه خط 

فکــری آقــای همتــی در حــوزه ارز 

درســت بود و بعــد از آقــای همتی 

قیمت ارز کاهش نیافت. زمان استیضاح هم گفتیم که این افزایش قیمت 

در اثر مســائل بیرونی اســت. در این روزها شاهد هســتیم که هر زمان که 

مذاکرات انجام می شــود قیمت ارز کاهش می یابد. این یعنی برنامه آقای 

همتی موجب افزایش قیمت ارز نشد بلکه مسائل بیرونی روی آن تاثیرگذار 

اســت. ضمن آنکه اقدام درست نزدیک کردن قیمت ارز توافقی و بازار آزاد 

اســت. ارز دســتوری قطعاً محکوم به شکست اســت. از سوی دیگر آنقدر 

ارز نداریــم که با ریختن آن در بازار قیمت ارز را به صورت دســتوری پایین 

نگــه داریم. قیمــت ارز را باید، بازار عرضه و تقاضــا تعیین کند. با توجه به 

فضایی که ما در مجلس می بینیم بیشتر مشکلات ناشی از دیدگاه و تفکر 

عده ای از نمایندگان مجلس است. شما استیضاح کنندگان آقای همتی را 

با استیضاح کنندگان وزیر راه و شهرسازی مقایسه کنید. اکثر افراد مشترک 

هستند و این گویای آن است که یک جریان سیاسی خاص نمی خواهد که 

دولت موفق باشــد و منافع ملی را تابع منافع گروه خود قرار داده اســت. 

این اتفاق برای کشــور بســیار زیان آور است و ضربه شدیدی به منافع ملی 
ما می زند.
Ó 

 چرا بقیه نمایندگان با این جریان سیاسی همراه شده اند؟

متاســفانه اســتیضاح آقای همتی کار عوام فریبانه ای بــود. چراکه قیمت 

ارز کــه براثر عوامل بیرونی ناگهان افزایش یافــت و صدای مردم درآمد که 

»تورم شــدیدتر شــده اســت«، این انتقاد مردم کاملا بحق بود اما برخی 

از نمایندگان بر این موج ســوار شــدند و گفتند: »ای مردم ما ناجی شــما 

هســتیم و به فکر حل مشــکلات شــما.« اما واقعیت این نبود و مشکلات 

با اســتیضاح حل نشــد. در حال حاضر هم برخی از نمایندگان که بیشتر 

مربوط به جبهه پایداری هســتند محرک استیضاح ها هستند. تعدادی از 

نمایندگان نیز به دلیل مشــکلات حوزه انتخابیه با آنها همراهی می کنند 

و نمایندگان سیال هستند و فکر می کنند که مشکلات حوزه انتخابیه آنها 

از این میســر حل می شــود. به طور کلی معتقدم که باید به دولت فرصت 

حداقــل یکســاله بدهیم. هنوز بســیاری از ارکان دولــت در مدیریت های 

استانی تکمیل نشده است. باید پس از پیاده شدن برنامه های دولت ابتدا 

از راه تذکر و طرح ســوال شروع کنیم بعد اگر وزیری ناتوان بود استیضاح 
شکل بگیرد.

Ó 

 با توجــه به فضایی که از مجلس ترســیم کردید احتمــال عدم رای 

اعتماد به گزینه های معرفی شده توسط دولت را می دهید؟

من فکــر می کنم برخی از نمایندگان دنبال گزینه هایی در درون 

مجلس هســتند و بر این باورند که این گزینه ها مناســب تر به 

نظر می رسند و برخی را هم مطرح کرده اند. این باعث شده 

که در مقابل گزینه های پیشــنهادی دولت مقاومت نشــان 

دهند. به هر حال احتمال اینکه گزینه ای معرفی شده و رای 

اعتماد نیاورد هم وجود دارد. به همین دلیل دولت باید دقت 

کند که گزینه جامع الشــرایطی را معرفی کند. از سوی دیگر 

دولت باید جلســات متعددی با نمایندگان سیال داشته 

باشــد. این نماینــدگان اگــر در جریان کامل 

برنامه گزینــه مورد نظر دولت برای وزارت 

اقتصــاد قرار گیرند، در موضع خود ثابت 

می مانند و به وزیر پیشنهادی رای اعتماد 
می دهند.

رضا سپهوند نماینده خرم آباد و چگنی:

شرایط مجلس برای معرفی وزیر مناسب نیست

برخی بر این عقیده اند که دولت از تمام مهلت قانونی خود استفاده می کند 

تا فرصت بیشتری برای رایزنی با مجلس داشته باشد اما نمایندگان از عدم 

رایزنی دولت می گویند. اینطور به نظر می رسد که دولت به دلیل موضع گیری 

نمایندگان در تصمیم گیری به مشکل برخورده است. در سوی دیگر، برخی از 

نمایندگان معتقدند که دولت باید زودتر وزیر را به مجلس معرفی کند. میثم 

ظهوریان ابوترابی، نماینده مشهد و کلات از جمله نمایندگانی است که انتظار 

داشــته دولت در فرصت کمتری وزیرش را به مجلس معرفی کند. او در این 

باره با هم میهن به گفت وگو نشست که در زیر آمده است:

Ó 

 انتظــار مجلس از گزینه احتمالی چیســت؟ چــه معیارهایی مدنظر 
نمایندگان است؟

به عنوان یکی از نمایندگان مهم ترین انتظارم از گزینه پیشنهادی این است که 

سیاســت هایی را در پیش بگیرد که در شــرایط فعلی کشور متناسب با عدالت 

اجتماعی و منافع طبقات محروم باشد. مجموعه ای از مسائل در اقتصاد وجود 

دارد که عملاً جریان ثروت را به ســمت بالا سوق می دهد. یکی از 

این موارد معافیت های بالای مالیاتی است که برخی شرکت ها 

و بانک های بزرگ از آن بهره مند هســتند. مورد دیگر مسئله 

بانک های ناسالم است که حجم بالایی از اقتصاد ایران را می بلعد. وزیر اقتصاد 

پیشــنهادی باید برای این موارد برنامه داشــته باشــد و مهم تر از برنامه اراده و 

توان لازم برای همسوســازی نیروهای مختلف در جهت اصلاحات اساسی در 

اقتصاد. وضعیت اقتصاد ایران طوری اســت که اگر بنا باشد وزارت 

اقتصاد با روزمرگی مثل گذشــته ســیر کند عملاً فرصت های 

موجود برای بهبود اقتصاد از بین خواهد رفت.
Ó 

در  را  مشــی هایی  خــط  نماینــدگان  از   برخــی 

مصاحبه ها برای دولت تعیین کرده اند. این دخالت 
در اجرا نیست؟

خیر این دخالت نیســت. طبیعتاً حق نمایندگان است 

که انتظارات و خط مشی و رویکردهای مدنظر خودشان 

را بیــان کننــد یــا حتی نســبت بــه برخی 

گزینه های پیشــنهادی نظر مثبت یا 
منفی داشته باشند.

میثم ظهوریان ابوترابی نماینده مشهد و کلات

 Óانتظار تصمیم گیری در فرصت کمتر را از دولت داشتیم

 فضــای مجلس را چگونه ارزیابــی می کنید؟ آیا با دولت 

همراه است یا سختگیری هایی را مد نظر قرار داده است؟

فضــای رای اعتماد بــه کابینه در ابتــدای دولت نشــان داد که 

پیش فرض مجلــس همراهی با دولت اســت مگــر اینکه گزینه 

پیشنهادی دارای اشکالات اساسی باشد.
Ó 

 بــه نظر شــما چــرا دولت از تمــام مهلت خــود برای 

سرپرست استفاده می کند؟ آیا در حال رایزنی با مجلس 
است؟

انتظار این بود که با توجه به حساســیت شرایط اقتصادی دولت 

در فرصت کمتری نسبت به این موضوع تصمیم بگیرد اما به طور 

طبیعــی در دولت و خارج از آن هم نیروهای مختلفی وجود دارد 

کــه در گزینه انتخابی به دنبال مطلوبیت مدنظر خود هســتند و 

این ممکن اســت منجر به طولانی شــدن فرایند انتخاب گزینه 
پیشنهادی شده باشد.

از ســوی دیگر به هر اصلاحی دست می زند یک نفر دردش می آید و 

حلقه فشارهای مجلس تنگ تر می شود. در حقیقت دولت چهاردهم 

با چند معضل بزرگ دســت به گریبان است و به دنبال راه چاره؛ اول، 

اتفاقات بین المللی. دوم، ناکارآمدی ها و ناترازی هایی که از دولت های 

گذشــته به ارث مانده، ســوم، مذاکرات و تلاش بــرای رفع تحریم و 

چهارم، فشارهای مجلس و چوبی که برخی نمایندگان به نام وفاق لای 

چرخش گذاشته اند تا دولت یارای پیش رفتن حتی کمترین قدم ها را 
هم نداشته باشد.

در این میان قانون به کارگیری افراد در مشــاغل حساس نیز سد 

راهی شــده برای به کارگیــری افرادی که در خــارج از ایران تحصیل 

یا خدمت کرده اند و فرزندان شــان حین خدمــت یا تحصیل به دنیا 

آمدنــد. دولت باید با تمام محدودیت های پیش رو یک فرد را انتخاب 

و به مجلس پیشــنهاد کند تا به عنوان وزیر اقتصاد رای اعتماد بگیرد 

اما تاکنون به این مرحله نرســیده اســت. از سوی دیگر هر گزینه ای 

بــرای وزارت اقتصــاد در دولت مطــرح و پررنگ می شــود، برخی از 

نمایندگان در مقابل آن موضع می گیرنــد و دولت را بر آن می دارند از 

مواضع خود عقب بنشیند چراکه برگه رای اعتماد در دست نمایندگان 

اســت. بنابراین پربیراه نیســت اگر بگوییم که موضع گیری های تند 

برخــی از نمایندگان دولت را بــه دور باطل انتخاب یک وزیر انداخته 

است. اینطور به نظر می رسد که مجلس به دنبال وزارت یکی از درون 

خود اســت و تنها گزینه پررنگ آنها شــمس الدین حســینی است. 

البته  که آن ها به ایــن موضوع توجه هم ندارند که مردم در انتخابات 

1403 ریاست جمهوری به کســی رای دادند که همسویان با آنها در 

تصمیم گیری نباشد و مطمئناً قصدشــان تکرارهای دولت سیزدهم  

که دولت ســوم احمدی نژاد در حوزه سیاســی، سیاســت خارجی و 

اقتصادی بود، نبوده اســت و به احتمال قوی با توجه به فاصله اندک 

زمانــی از آن انتخابات هم چهره های اقتصادی که به عنوان نماینده 

مســعود پزشــکیان، کاندیدای وقت و رئیس جمهور فعلی در فضای 

رســانه و محافل مختلف حضور داشــتند را به یاد دارند؛ چنانچه اگر 

رایشان رای به این تفاوت ها نبود، سعید جلیلی و علیرضا زاکانی و... 

کاندیدای انتخابات بودند و مردم به آنها رای می دادند.

دو گزینه بحث برانگیز وزارت

اسامی حداقل 6 نفر تا به امروز در رسانه ها منتشر شده است. شایدمهمترین آنها علی طیب نیا بود و پس از آن هم که علی 

مدنی زاده. در این بین اسامی شمس الدین حسینی، محمدهادی سبحانیان، حمیدپاداش و کمال تقوی نژاد نیز در این بین 

آمده است. البته اگرچه گفته می شود گزینه مدنی زاده گزینه دولت است اما حسینی نیز به عنوان گزینه هایی که طیف های 

تندرو اصولگرایان و بخشی از مجلس در تلاش هستند دولت را مجبور به پذیرش یکی از آنها کند، پررنگ شده است. 

  ســعید مدنی زاده: او تحصیلات خود را در ایران و آمریکا به پایان برده اســت و بیش از آنکه یک چهره سیاسی باشد، 

چهره ای متعلق به حوزه علم اقتصاد است. اما هنوز نام مدنی زاده به صورت کامل مطرح نشده برخی از نمایندگان مجلس 

به رویارویی با او برآمده اند. حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی درباره او تاکید کرده است: »اگر قرار است تفکر 

بازار آزاد دوباره حاکم شود، پس چرا آقای همتی استیضاح شد؟ تفکر آقای مدنی زاده به تفکر همتی قرابت زیادی دارد، 

رای اعتماد گرفتن وی ســخت اســت.« و سارا فلاحی، 

دیگر نماینده مجلس اعلام کرده اســت: »گزینه اصلی 

دولت برای وزارت اقتصاد فرزندش متولد آمریکا است. 

رئیس  جمهور کسی را برای وزارت اقتصاد معرفی کند که 
سیاسی کار نباشد.«

  شمس الدین حســینی: او نماینده مجلس است و در 

روز استیضاح عبدالناصر همتی قرار بود از وزیر دفاع کند 

اما برخی از نمایندگان از این دفاع ممانعت به عمل آوردند 

چراکه اگر حسینی صحبت می کرد، بسیاری از رای های 

استیضاح ریزش می کرد و همتی در وزارت خود می ماند. نگاه 
اصولگرا

1

نگاه 
اصولگرا

2

آنها تاریخ خالص نبودند   
 درباره لنی ریفنشتال فیلمساز ماشین پروپاگاندای هیتلر
  و مستندی که از او ساخته شده است

اولتیماتوم خورشیدی     
بررسی اظهارات دیروز رئیس جمهور درباره انرژی ادارات 
با یادداشتی از عبد الله باباخانی 

 روایت هایی درباره حادثه دیدگان  بندر شهید رجایی
 که بینایی شان به مخاطره افتاده است 

همزمان با فضا سازی جدید نتانیاهو و اظهارات بحث انگیز ترامپ 

ایران: حملات یمن ارتباطی به ما ندارد

سرمقاله

گزارش
فناوری

16

فضای منفی برای وزیر جدید  
گفت وگو با نمایندگان درباره معرفی گزینه وزارت اقتصاد به مجلس

آرمین منتظری  دبیر گروه بین المللصباح زنگنه  نماینده پیشین ایران در سازمان کنفرانس اسلامی علی اکبر فرازی  دیپلمات پیشین و تحلیلگر سیاست خارجیاحمد زید آبادی  نویسنده و مشاور هم میهن 

مگر هم میهــن یا گرداننــدگان آن تصمیم به انجام مذاکــره با آمریکا 
گرفته اند که اینطور مورد غضب این آقایان قرار گرفته اند؟ در ثانی، کل 
یادداشت هم میهن در جهت اثبات این نکته نوشته شده که حوثی ها 
»مستقل« عمل می کنند و مسئولیت کارهای آنان با خودشان است. 
چرا این موضوع به مذاق کیهان و رجاءنیوز این همه تلخ آمده اســت؟ 
انتظار دارند از فردا بنویســیم حوثی ها از جمهوری اســلامی فرمان 
می گیرند؟ یعنی در این کشور حمایت از سیاست رسمی و اعلام شده 

کشور جرم شده است و حتماً باید در جهت نقض آن مطلب نوشت؟

درست است که جمهوری اسلامی با صراحت دست داشتن در اقدام 
یمنی ها را رد می کند و اعلام کرد که آن ها مســتقل دســت به این کار 
زدند، اما باید این را پذیرفت که چنین مسائلی می تواند بر روند مذاکرات 
تاثیر منفی بگذارد و دست تندروهای واشنگتن و تل آویو را برای تغییر 
نظر ترامپ، پر کند. معتقدم که موضع اصولی ترامپ هنوز تغییر نکرده 
اســت. همچنان بر ســر همان موضعی که می گفت ایران نباید سلاح 
هسته ای داشته باشد، ایستاده است. این فصل مشترک گفت وگوهای 

ما و ترامپ است. چراکه ایران هم دنبال سلاح هسته ای نیست.

اســرائیل در تلاش اســت که آمریکا را درگیر کند. با این تحلیل که اگر 
آمریکا درگیر شــود، آن ها در امان خواهند بود. این محاسبه به شدت 
غلط است. نتانیاهو از سال ۲۰۰۹ که دوران طولانی قدرت خود را آغاز 
کرد، در تلاش است که این اتفاق را رقم بزند. اما آمریکایی ها تا به حال 
وارد این بازی نشده اند که مستقیم وارد درگیری با جمهوری اسلامی 
ایران شــوند. هرچند که با اعمال تحریم ها و افزایش فشار بر ایران به 
اســرائیل کمک می کنند. اما محاسبات مربوط به امنیت ملی آمریکا 

خارج از فشارها و موج سازی های آمریکاست.

بعید اســت که حزب الله در آینده نزدیک سلاح خود را زمین بگذارد. 
اگرچــه این گــروه دیگر بــه انــدازه قبــل از جنگ غزه، ســلاح های 
استراتژیک در اختیار ندارد، اما همچنان قدرتمندترین جناح سیاسی 
مسلح در لبنان است و در بسیاری از زمینه ها قدرتش با ارتش لبنان 
برابری می کند و حتی در برخی جنبه ها، مانند تجربه و تســلیحات، 
از ارتش لبنان قوی تر اســت. علاوه بر این، حضور مداوم اســرائیل در 
جنوب لبنان، آن هم درســت قبل از انتخابات پارلمانی ســال ۲۰۲6، 

موجب خواهد شد تا این گروه به حفظ سلاح هایش ترغیب شود.

گزارش
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حادثه دلخراش بندرعباس روحیه جمعی ایرانیان را به نحو بی ســابقه ای به رخ کشــید و نشــان داد که یک ملت چگونه می تواند در برابر چنین حوادثی، 
واکنش مثبت و  جمعی موثری نشان دهد. متاسفانه در کنار تلفات جانی که از سوی پزشکی قانونی اعلام شده است، نابینایی مصدومان نیز از عوارض مهم 
این انفجار بود که گزارش امروز صفحات اجتماعی »هم میهن« درباره این مصدومین است. به طور طبیعی، خواننده بر تلفات و مصدومیت های این حادثه 

متمرکز می شوند که درست هم هست؛ ولی شاید از خدمات بهداشتی و درمانی که از اولین لحظه اطلاع از وقوع حادثه، داده 
شده، اطلاع چندانی نداشته باشند. خدماتی که بیانگر قدرت بخش درمانی کشور و از آن مهمتر آمادگی تمامی نیروهای این 
بخش برای فعالیت داوطلبانه و فوق طاقت برای درمان هموطنان آسیب دیده است. این حادثه برخلاف شرایط اضطراری جنگی 

بود. در شرایط جنگی، همه به طور عادی در آماده باش نسبی هستند و تا حدود زیادی آمادگی های لازم را دارند؛ ولی این حادثه از یک جهت کاملًا غیرمنتظره و 
از سوی دیگر، حجم مصدومین بسیار بالا بود. سر جمع ۱۵66 که ۲۰۱نفرشان خانم بودند، در مدت کوتاهی برای درمان به بیمارستان ها آورده شدند. این رقم 
برای شهری چون بندرعباس بسیار زیاد است. بلافاصله ۵۰آمبولانس در مرحله اول به محل اعزام می شوند و بیش از ۵۰۰پرستار و حدود ۵۰جراح از سطح شهر 

استان فراخوان و فوری در بیمارستان ها مشغول به کار می شوند. در مجموع، تا پایان هفته ۲۷۵۰نفر از پرسنل درمانی درگیر این عملیات شدند. بلافاصله 
۲۰۰تخت در تهران و ۱۲۰تخت در شیراز و تعدادی نیز در کرمان و بوشهر خالی و در آماده باش کامل قرار می گیرند. فوری با هواپیما تجهیزاتی که در ادامه 
به اندازه تجهیزات دو بیمارســتان می شود، برای دانشگاه علوم پزشکی استان ارســال می شود. همان روز اول هیئت هایی از تهران و برخی مراکز استان 
با امکانات دولتی و داوطلبی برای کمک به منطقه وارد می شــوند. اغلب کادر درمان تا ســه شبانه روز با حداقل استراحت کار 
می کنند. هیچ کمبود جدی دارویی و تجهیزاتی وجود نداشته است. بیمارستان های خصوصی شهر به صورت رایگان اقدام به 
درمان بیش از صد مصدوم می کنند. بیمارستان های نظامی تمام قد خدمات کامل را به بیماران و همراهان آنان ارائه می دهند. از 
تعداد کل مصدومین فقط ۵نفر فوت کردند و بقیه درمان شدند و اکنون فقط حدود ۲۵نفرشان در بیمارستان باقی مانده اند. اغلب فوتی ها در صحنه جان باختند و 
به بیمارستان منتقل نشدند که آخرین آمار رسمی آن ۵۷نفر با مفقودین اعلام شده است. علی رغم آنکه آزمایش نشان از بی خطری گازهای متصاعدشده را می داد، 

13 ولی تعداد زیادی ماسک در مناطقی که در معرض باد گازهای ناشی از سوخت بودند فرستاده می شود. اغلب این امور فقط طی ۸ساعت اول انجام شد. 

تجلی روح ملی در بندرعباس


